
SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS-CAUCA.  
E.                     S.                         D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: LUIS ALFREDO SANTACRUZ  Y OTRO 
RADICADO: 2019-00166  

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito hasta el 31 de marzo  
2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
 

CAPITAL REFERENTE AL PAGARE No 069176100006438   $                 5.323.497,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.323.497,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-may-2013 30-jun-2013 54 2,29  $                     219.434,55 

01-jul-2013 30-sep-2013 92 2,24  $                     365.688,75 

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,20  $                     359.158,60 

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,18  $                     348.156,70 

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,17  $                     350.410,32 

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,14  $                     349.363,36 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,13  $                     347.730,82 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13  $                     340.171,46 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15  $                     347.180,73 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $                     349.363,36 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $                     349.363,36 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $                     352.025,11 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                     364.943,46 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                     382.014,14 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     391.809,38 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     389.679,98 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     394.009,76 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     264.045,45 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                     125.102,18 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                     127.621,97 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                     122.440,43 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     125.971,68 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                     125.421,59 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                     114.774,60 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     125.421,59 
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01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     120.311,03 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     123.771,31 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     119.246,33 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     121.570,93 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     121.020,83 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     116.584,58 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     119.370,55 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     114.987,54 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     118.270,36 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     117.170,17 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     108.315,42 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     118.270,36 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     113.922,84 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     118.270,36 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     113.922,84 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     117.720,26 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     117.720,26 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     113.922,84 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     116.620,07 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                     112.325,79 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     115.519,88 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     114.969,79 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     109.096,20 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     116.069,98 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     110.728,74 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     111.669,22 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     107.534,64 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     111.119,13 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     112.219,32 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     109.131,69 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                     111.119,13 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     106.469,94 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                     107.818,56 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     106.718,37 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      97.881,36 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     107.268,46 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     103.275,84 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     106.168,28 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     102.743,49 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     106.168,28 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     106.718,37 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     102.743,49 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     105.618,18 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     103.275,84 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                     106.718,37 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     108.918,75 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     101.359,38 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     113.319,51 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     112.858,14 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     119.920,64 
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01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     119.778,68 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     128.722,16 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     133.673,01 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     135.749,17 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     145.775,09 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     146.928,52 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     161.177,74 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     167.228,79 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     157.007,67 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     177.130,49 

      

   Sub-Total  $                19.526.427,29 

   TOTAL  $                19.526.427,29 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

21-dic-2011 20-dic-2012     $                   182.462,00  

   Total   $                   182.462,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

21-dic-2012 07-may-2013     $                    89.522,00  

   Total   $                    89.522,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                    45.914,00  

   Total   $                    45.914,00  

      

   TOTAL   $              19.844.325,29  

      
CAPITAL REFERENTE AL PAGARE No 069176100007540   $                    720.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 720.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

23-jul-2013 30-sep-2013 70 2,24  $                      37.632,00 

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,20  $                      48.576,00 

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,18  $                      47.088,00 

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,17  $                      47.392,80 

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,14  $                      47.251,20 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,13  $                      47.030,40 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13  $                      46.008,00 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15  $                      46.956,00 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $                      47.251,20 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $                      47.251,20 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $                      47.611,20 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                      49.358,40 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                      51.667,20 



SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                      52.992,00 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                      52.704,00 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                      53.289,60 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                      35.712,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      16.920,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      17.260,80 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      16.560,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      17.037,60 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      16.963,20 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      15.523,20 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      16.963,20 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      16.272,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      16.740,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      16.128,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      16.442,40 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      16.368,00 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      15.768,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      16.144,80 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      15.552,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      15.996,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      15.847,20 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      14.649,60 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      15.996,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      15.408,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      15.996,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      15.408,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      15.921,60 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      15.921,60 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      15.408,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      15.772,80 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                      15.192,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      15.624,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      15.549,60 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      14.755,20 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      15.698,40 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      14.976,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      15.103,20 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      14.544,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      15.028,80 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      15.177,60 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      14.760,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                      15.028,80 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      14.400,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                      14.582,40 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      14.433,60 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      13.238,40 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      14.508,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      13.968,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      14.359,20 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      13.896,00 
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01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      14.359,20 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      14.433,60 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      13.896,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      14.284,80 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      13.968,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                      14.433,60 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      14.731,20 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      13.708,80 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      15.326,40 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      15.264,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      16.219,20 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      16.200,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      17.409,60 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                      18.079,20 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                      18.360,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                      19.716,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                      19.872,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                      21.799,20 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                      22.617,60 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                      21.235,20 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                      23.956,80 

      

   Sub-Total  $                  2.599.432,80 

   TOTAL  $                  2.599.432,80 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

08-dic-2012 22-jul-2013     $                    59.220,00  

   Total   $                    59.220,00  

      

      

   TOTAL   $                2.658.652,80  

      

   TOTAL LIQUIDACION  $              22.502.978,09  

 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 

 


